
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Hamran Peter
Téma: Koaliční hry v dynamickém multiagentním prostředí (id 21985)
Oponent: Uhlíř Václav, Ing. et Ing., UITS FIT VUT

1. Náročnost zadání obtížnější zadání
 Zadání považuji za obtížnější, kdy je požadováno řešení koaličních problémů na prostoru soutěžní simulace

MASSIM, kterou lze považovat za každoroční test nejnovějších přístupů v agentním prostředí.
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno pouze částečně
 Bod 1. zadává identifikování problémů v prostředí MASSIM - to je popsáno v práci v kapitole 5. avšak velmi

stručně bez jakéhokoli rozboru.
Bod 2. zadává nastudování současných algoritmů - toto by se dalo požadovat za řešené v kapitole 6. která
však čerpá pouze z jediného zdroje z roku 1998. Tento zdroj je sice relevantní, ale existuje velké množství
navazující literatury a to včetně literatury od původních autorů rozšiřujících původní koncept.
Dle 3. bodu není v práci patrná úprava algoritmu vzhledem k soutěži.

3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 Práce je samotným rozsahem v obvyklém rozmezí, avšak se velmi zaměřuje na základní popis agentů

a postrádá dostatečnou pozornost na řešení zadaného problému.
4. Prezentační úroveň předložené práce 70 b. (C)
 Kapitoly na sebe tématicky navazují. Rozsah 5. kapitoly je však nedostatečný (1 strana). A většina kapitoly 6

působí jako extrakt z jediného zdroje a v této formě pro čtenáře špatně pochopitelná. Kapitola 7 (implementace)
obsahuje nepotřebné ukázky vedlejšího kódu na úkor prezentace důležitých funkcí či diagramu komunikace
a organizace.

5. Formální úprava technické zprávy 75 b. (C)
 Formální úprava práce je vice-méně dobrá, až na drobné nedostatky jako chybějící křížové reference a popisky

obrázků. Jazykovou stránku nemohu posoudit, protože práce je psaná ve Slovenském jazyce.
6. Práce s literaturou 50 b. (E)
 Jak již bylo zmíněno, kapitola 6, se odkazuje pouze na jeden zdroj, který je sice relevantní, ale bylo by vhodné

uvést další zdroje/informace pro aktuálnější přehlednost v dané problematice. Některé citace nejsou dle citační
normy, avšak jsou stále dohledatelné.

7. Realizační výstup 30 b. (F)
 Zdrojové kódy jsou nepřehledné a obsahují množství mrtvého či zakomentovaného kódu. Na kritických místech

kódu často chybí vysvětlení funkce či se zde nachází v komentářích nepatřičné poznámky. Z běhu kódu není
patrná zadaná funkce či jak bylo dosaženo prezentovaných výsledků v práci.

8. Využitelnost výsledků
 Ve výstupech práce nejsou zřejmé očekávané či dosažené výhody vyžití koaličních přístupů. Práci vyzdvihuje

implementace komunikačního prostředí nástroje JADE se simulačním prostředím MASSIM což může být
užitečným podkladem budoucí práci.

9. Otázky k obhajobě
 -
10. Souhrnné hodnocení 40 b. nevyhovující (F)
 Práce obsahuje slibný základ pro řešení problémů v prostředí MASSIM, avšak zpracovaní teorie koaličních

přístupů se jeví jako nedostatečné a využití ve zvoleném prostředí není řádně odůvodněno ani prezentováno.
Práce ve stávající formě nesplňuje požadavky zadání a bylo by vhodné na jejích základech pokračovat v řešení.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 30. května 2019

 Uhlíř Václav, Ing. et Ing.
oponent

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

